

Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi w Krakowie: miesięcznie kor. 2—. Za odosłanie do mieszkania dopłaca się 40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji i Administracji: róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7.

Telefon Nr. 190.

GŁOS NARODU

DZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JĄZEFA ROGOSZA.

REDAKTOR NACZELNY: Dr. ANTONI BEAUPRÉ.

Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi na prowincji: miesięcznie kor. 2-70. W państwie niemieckim kwartalnie: 10 koron. W innych państwach kwartalnie koron 12 —.

Numer pojedynczy zwykły 12 hal.

Numer niedzielny ilustrowany 16 h.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje upoważniony przedsiębiorca tego działu p. Jan Strycharski w biurze inzeratowym „Głosu Narodu“ róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7. Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, — za każdy następny raz 12 halerzy. — Nadesłane po 60 halerzy, od wiersza za każdy raz. — Śluby nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Bertinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukes, H. Schalek, w Paryżu C. Adam rue de Varenne 38.

Nr. 61

Kraków, Wtorek dnia 3 Marca 1903

Rok XI.

Od administracji.

Naszych P. T. prowincjonalnych Prenumeratorów prosimy uprzejmie o wczesne nadsetanie przedpłaty na marzec, która wynosi: w mieście Krakowie kor. 2, z opłatą pocztową na prowincję kor. 2-70.

Sjonscy obłudnicy.

Odbyło się w Krakowie zebranie sjonistów dość charakterystyczne dla tego żydowskiego ruchu. Sprowadzono agitatora z dalekich krajów, bo aż z Białej czy Bielska, który naturalnie przemawiał po niemiecku i w tym języku zachęcał swoich współwyznawców do hebrajsko-żydowskiego patriotyzmu. W gruncie rzeczy ten patriotyzm objawia się dotychczas u sjonistów na tle pangermańskim. Similis simili gaudet. W Rosji są sjonisci wielbicielami cara i wysłali do niego telegram hołdowniczy. Bo też rząd rosyjski proteguje sjonistów bardzo wyraźnie, do tego stopnia, że jest to jedyny ruch polityczny w Rosji tolerowany. Widocznie nie jest on zbyt niebezpieczny, a dla Rosji ma jeszcze tę korzyść że sjonizm zwraca się tam wprost przeciwko Polakom.

Na zebraniu krakowskim przyszło do gwałtownego starcia sjonistów żydowskich z żydowskimi socjalistami. Ze sprzecznych sprawozdań trudno dociec kto odniósł zwycięstwo, ale to pewne, że komisarz rządowy musiał rozwiązać zgromadzenie z powodu wielkiego wrzasku i nieporządku. Sądzymy, że ta niezgoda jest chwilowa i pozorna. Sjonisci i socjaliści zawsze się porozumieją gdy chodzić będzie o poparcie czysto żydowskich interesów wobec Chrześcijan; największą zaś ostrożność jest wskazana wobec sjonizmu, którego kierownictwo spoczywa całkowicie w rękach ludzi przyznających się jawnie do hakatyzmu i agitujących na każdym kroku przeciwko Polakom.

Niebezpieczna zabawka.

Prasa na rzecz centralistów. — Cele polityki dra Koerbera. — Kandydat na namiestnika po myśli dra Koerbera. — Baron Gautsch i jego protegowany: baron Hauenschild.

Nasz korespondent wiedeński (Mm.) pisze:

Te grupy posłów, które w Kole polskiem usiłowały wywołać przesilenie namiestnikowskie, zaczynają dopiero teraz zdawać sobie sprawę, że pracowały na korzyść centralistów niemieckich, uosobionych w obecnym parlamencie dra Koerbera.

Owym grupom posłów zdawało się, że obrzydając hrabiemu Pinińskiemu dalsze zajmowanie stanowiska namiestniczego, utworzą drogę jednemu z własnych kandydatów. Zapomnieli przecież, że decyzja właściwa o wyborze następcy zależy nie od nich, lecz od dra Koerbera. I pokazało się raz jeszcze, że trzy lata nie wystarczyło, by politykom polskim otworzyć oczy na właściwe cele, jakie sobie wytknął obecny prezes ministrów, i na ostrożną, lecz uporczywą konsekwencję, z którą do owych celów podąża. Jego głównym celem jest wskrzeszenie hegemonii niemieckiej w Austrii. Środkami są: scentralizowanie zarządu państwa w Wiedniu i osłabienie wpływu stronnictw autonomicznych. A ze wśród owych stronnictw autonomicznych miejsce uprzywilejowane zajmują Polacy dzięki rozporządzeniom językowym z 1868 r. i administracyjnego wyodrębnienia Galicji, przeto dr Koerber zwolna, lecz coraz to wyraźniej dąży do osłabienia stanowiska Polaków w państwie i w parlamencie. W tym celu szuka sprzymierzeńców. Znalazł ich w Rusinach i w innych żywi-

łach skrajnych galicyjskich. Ale z ich pomocy nie może korzystać w całej pełni i nawzajem nie może sam przynieść im pomocy należytej tak długo, dopóki namiestnikiem będzie Polak, dobry obywatel kraju i niezależny.

Dopiero z chwilą, gdy namiestnikiem zrobi urzędnika po swej myśli — dopiero z tą chwilą będzie mógł robić wyłom po wyłomie w pozycji narodowo-politycznej Polaków w Galicji i w państwie wprowadzać nieznacznie do administracji galicyjskiej żywioły wrogie Polakom, wywierając nacisk antypolski podczas wyborów, słowem, burzyć cegielkę po cegielce z tego budynku, jaki wzniosło pokolenie polityków polskich w latach od 1861 do 1871.

Są pewne dane, że dr Koerber znalazł kandydata, nadającego się wybornie do roli, jaką nakreśliłem powyżej. Jest nim baron Hauenschild, obecnie wiceprezydent Najwyższej Izby Obrachunkowej.

Dzisiejszy baron Hauenschild urodził się we Lwowie. Ojciec jego, pułkownik, służył czas długi w Galicji i tak sobie upodobał Polaków, że po spensjonowaniu osiadł na stałe we Lwowie, a otrzymawszy szlachectwo, wziął przydomek szlachecki polski „Przeręb“. Jego siostra wyszła za żonę za syna restauratora lwowskiego Bauera, oficera, późniejszego ministra wojny (1888—1893). Bauerowie nie mieli dzieci. Pani Bauerowa po śmierci męża 22 lipca 1803 r. otrzymała pozwolenie monarsze, by tytuł barona, nadany mężowi, przenieść na siostrzeńca.

Ten siostrzeniec, dzisiejszy kandydat na namiestnika skończył gimnazjum we Lwowie. Wtedy uważał się za Polaka. W Wiedniu dzięki protekcji wuja, już około 1872 r. wpływowego generała, dostał się do ministerjum oświaty.

Baron Gautsch jako minister oświaty (1885—1893) zrobił go swym prezydjalistą. Wówczas pan Hauenschild występował jako Niemiec, który wie, że „z pomocą Rusinów możnaby ukrócić pretensje polskie“. Za Badeniego przecie, gdy Gautsch był po raz wtóry ministrem oświaty (1895—1897), baron Hauenschild mówił dużo i chętnie po polsku. Awans Gautscha na prezesa ministrów (1897—1890) dał Hauenschildowi w darze wpływowe stanowisko prezydjalisty w prezydjum ministrów. Zachował je przy Thunie i Clarym.

Dopiero w 1900 r. otrzymał stanowisko wiceprezydenta najwyższej Izby obrachunkowej dzięki poparciu Gautscha, który wziął prezydenturę, wakuującą po śmierci Hohenwarta.

Od roku baron Hauenschild przebywa chętnie i dużo w Kołach polskich wiedeńskich, zwłaszcza poselskich — głośno mówi po polsku i twierdzi, że jest Polakiem, acz synek jego kilkunastoletni, teresyanista, ani słowa nie umie po polsku. To przyznawanie się barona Hauenschilda do narodowości polskiej świadczy, że marzy on o zostaniu namiestnikiem we Lwowie lub ministrem galicyjskim. Dr Koerber zrozumiał, że byłby to namiestnik po jego myśli, który pracowałby jaknajgorliwiej, by centralizmowi wiedeńskiemu i niemieckiemu ułatwić w Galicji robienie szerokich i skutecznych zagonów. Ponieważ zna stosunki galicyjskie i umie po polsku; ponieważ jest człowiekiem zręcznym i umiejącym ładnie mówić; ponieważ przestudjował nasz charakter narodowy, miękki i łatwowierny, nie umiejący patrzeć krytycznie i idący na lep słodkich słówek, przeto potrzebaby czasu dłuższego, zanim Koło polskie poznałoby z kim właściwie ma do czynienia. Słowem, nominacja barona Hauenschilda na namiestnika Galicji byłaby jednym z najcięższych ciosów, zadanych naszemu stanowisku politycznemu w Austrii. Ta nominacja niestety jest możliwą. Dlatego też trzeba jej zawczasu przeciwdziałać, zachodzi obawa, że Koło, które niebacznie wywołało przesilenie namiestnikowskie i sprawiło, że hr. Piniński, zniechęcony, w ciągu roku bieżącego ustąpi. w tej walce przeciwko kandydaturze barona Hauenschilda będzie odosobnionem. Minister Galicyjski dr Piętał bowiem na nominacje urzędników nie ma wpływu; dr Koerber przeprowadza te nominacje najczęściej wbrew woli ministra. Byłoby źle, gdyby i tym razem dr Koerber nie rachował się zdaniem swego kolegi w gabinecie.

Radykalizm i konserwatyzm

młodzieży rosyjskiej w Petersburgu.

II. Obok kasy i prawie jednocześnie powstały t. zw. „ziemlacztwa“. Młodzi ludzie, pochodzący z jednych stron, spotykali się w Petersburgu w uniwersytecie i z natury rzeczy żyli z sobą bliżej. A ponieważ przeważnie przychodzili z głębi Rosji, gdzie knut carski nie daje się tak odczuwać, jak w stolicach, uchodzili więc za liberalniejszych, za bardziej wyzwolonych politycznie.

„Ziemlacztwa“ owe, nabrały odrazu charakteru rewolucyjnego. Kasa więc wzajemnej pomocy i „ziemlacztwa“ były to dwie instytucje studenckie nielegalne, które stały się rozsadnikiem radykalizmu wśród studentów.

Z tych dwóch organizacji potworzyły się stopniowo kółka najrozmaitszych zabarwień politycznych, a dzisiaj trudnoby nawet obliczyć istniejące obecnie stowarzyszenia. Wszystkie one mają charakter polityczno-rewolucyjny, wszystkie zgadzają się na jednym punkcie, bo zajmują stanowisko wrogie względem cara tu, a w walce na gruncie uniwersyteckim noszą wspólne miano „radykałów“. Na gruncie też walki studenckiej łączą się te partje w jedno, i nie znać różnicy między mowcami tej lub owej partji, bo chodzi im jeno o przekonanie konserwatystów, o wpojenie im wiary w to, iż młodzież uniwersytecka w Rosji ma swoje tradycje, że musi odegrać rolę burzycielki istniejącego porządku, że walka studentów z rządem ma historyczne i moralne znaczenie. Tylko ten kto bliżej zna stosunki studenckie, kto albo należy do jakiej organizacji, albo też interesuje się żywo sprawami ruchu studenckiego, tylko ten może się dopatrzeć różnicy pomiędzy rozmaitymi partjami, a te są, jak powiedziałem, najrozmaitszych zabarwień, a więc anarchiści, socjaliści, z których najwięcej „marksistów“, socjaliści demokraci, terroryści nawet, narodowcy — słowem wszystkie żywioły rewolucyjne.

Zanalizować każdy z tych kierunków i dać dokładne o nich pojęcie — to znaczy napisać całą książkę, muszę więc poprzestać tylko na wzmiance o nich.

Każda z tych organizacji prowadzi agitację na własną rękę, agitację, z którą, bądź co bądź rząd musi liczyć się, jak to wykazały dzieje ostatnich lat.

Będąc przekonani, że studenterja rosyjska powołana jest do zrewolucjonizowania społeczeństwa swego i obalenia despotyzmu, rozpoczęli radykali walkę w uniwersytetach. A walka ta była utrudniona bardzo, gdyż radykalizm studencki spotkał się tu z samego początku z przeciwnościami. Najprzód rząd, który wszelkimi środkami starał się i stara się dotąd zapobiedz wszelkim liczniejszym zgromadzeniom studentów, a potem — konserwatyści studenci.

Ci ostatni na razie nie brali czynnego udziału w owej walce — wiece studenckie uważane były przez władzę za nielegalne, sam fakt brania udziału w tej lub innej formie poślugał za sobą odpowiedzialność, a więc bardzo zrozumianą jest rzeczą, że konserwatyści nie zjawiali się na wiece. Na wiece przychodzili tylko najodważniejsi, przeważnie radykali i nie spotykali się z żadnym protestem ze strony kolegów: wiece te zwykle bywały nieliczne, bo z ogólnej liczby studentów (w Pet. około 4000) najwyżej 400—500 obradowało na wiecach, na których zapada-

NAJMNIEJSZA książeczka do nabożeństwa pod tytułem: **Książeczka miniaturowa** ułożona przez **O. S. B., Tow. Jez.** wyszła świeżo w nowym, poprawnym wydaniu nakładem Księgarni katolickiej **Dra Wład. Milkowskiego** w Krakowie Rynek gł. 30, Telefonu Nr. 418. Prześliczne wydanie, z obrazkiem **Matki Boskiej Ostrobramskiej**, wzorowy skład, wykwintne oprawy. Ceny: 2 kor., 2 1/2 k., 3 k., 4 k., 5 1/2 k., 7 1/2 k. i 11 1/2 k. — Na porto należy dołączyć 40 halerzy. 575

Zygmunt Niedźwiecki. 553
LEKCYA ŻYCIA Humoreski — w księgarniach 2 kor. egz.
Filia c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego 92
Banku hipotecznego w Krakowie kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe, przyjmuje **depozyta** i wkładki na książeczki rachunku bieżącego oprocentowując takowe **po 4%.** L. 3215.

OGŁOSZENIE.
Wskutek rozporządzenia Wydziału krajowego z dnia 21/2 1903 l. 9025 rozpisuje się niniejszym **licytacye** na dostawę płócien, drelichów, płócienek, koców, trzewików i pantofli, potrzebnych dla szpitala św. Łazarza w Krakowie na r. 1903 (wyroby krajowe). Płótna na koszule, prześcieradła, poszewki, sienniki i ściěrki, około 14000 m. Drelichów i płócienek na spodnice kaftaniki i szlafroki około 2500 m. Koców wełnianych białych około 80 szt. Pantofli skórzanych około 250 par. Trzewików skórzanych około 80 par. Butów filcowych około 20 par. Oferty należyście ostemplowane w kopercie zapieczętowanej wraz z 5% wadium od sumy na podstawie żądanych cen przypadających w gotówce lub efektach pupilarne bezpieczeństwo mających należy składać w godzinach urzędowych w biurze Dyrektora kraj. szpitala św. Łazarza w Krakowie do dnia 16 marca 1903 do godz. 12 w południe. Warunki licytacyjne można przejrzeć w kancelaryi Zarządu szpitala. Dyrektor kraj. szpitala św. Łazarza 588 13 **Dr Ponikło m. p.**

Miód patoka kuracyjny i deserowy, z własnej pasieki, wysyłam na żądanie franko, w puszkach za zaliczką 6-40 kor. **Ks. W. Miktka** proboszcz, Kupczyńce p. Denysów. 227

Szczepy owocowe. Wysyłam do każdej poczty i stacyi w właściwej porze: jabłonie, grusze, śliwy, czereśnie, jedna sztuka 60 ct., 10 sztuk 75 ct. Brzoskwinie, wiśnie, morele, węgierki, nektaryny, drzewa i krzewy ozdobne i t.p. Cennik z objaśnieniem pomologicznym wysyłam płatnie każdemu. **E. Uklanski** Zarząd ogrodów w Olszy-Dwór o p. Kraków. 368 4 10

JABŁKA! W doborowych gatunkach i podczas większych mrozów przesyła „Spółka owocarska” w Limanowej. 100 kg. 30 Kor., 5 kg. koszyk 2 Kor. 50 h. 359

JABŁKA!

Nowości księgarni G. Gebethnera i Spółki w Krakowie. 485 2 5
Chmielowski. Dzieje krytyki literackiej w Polsce 7 k. 80 h.
Chmielowski P. Stylistyka polska wraz z nauką kompozycyi pisarskiej, 4 k.
Jeleńska E. Dwór w Haliniszkach, powieść w 2 tomach 5 k. 20 h.
Konopnicka Marya. Poezycy w nowym układzie, Tomik III. Pieśni i piosenki, 2 k. 60 h., Tomik IV. Obrazki, 2 k. 60.
Kraushar A. Barss palestrant warszawski, jego missya polityczna we Francyi (1793—1800), 3 kor.
Niemcewicz J. U. Pamiętnik o czasach Księstwa Warszawskiego (1807—1809) wydał Alex. Kraushar, 3 k. 20.
Orzeszkowa E. Anastazyja. Powieść, 3 k. 50.
Prus B. (Alex. Głowacki) Emancypantki. Powieść w 4-rech tomach. Wydanie drugie. 9 k. 60.
Reymont W. Z pamiętnika. W jesienią noc. W porębie. Przy robocie. Wenus. Legenda wigilijna. O zmierzchu. W gębiach. Dwie wiosny. 3 k.
Wyspiański St. Wyzwolenie. Dramat w 3 aktach. 4 kor.

MAGAZYN HENRYKA SCHWARZA Kraków, ulica Grodzka L. 13
polecą swój **JEDYNY** w Krakowie
SKŁAD KOMISOWY PŁÓCIEN słynnych fabryk N. Langera i Synów. 388
Ceny fabryczne. Gatunki wyborowe.
Cenniki na żądanie franco.

Dla P. T. Włościan bardzo korzystna Parcelacya. 524 1 12
Kto kupi najmniej dziesięć morgów ornej ziemi, ten dostanie **bezpłatnie** materiał budulcowy w majątku Biesna 5 klm. od stacyi kolejowej oddalonym, w obszarze 568 mrg. Gleba pszeniczna. Cena za móg 200 do 500 zhr. w. a. Długu ani centa. Kto kupi zostanie zaraz intabulowanym. Jedna trzecia część ceny kupna może zostać na hipotece, na spłatę ratami i bardzo niski procent. Zgłaszać się prosię wprost do Zarządu Dóbr Biesna. Poczta i stacya kolejowa Bobowa drogą na Tarnów.

BAZAR KRAJOWY w KRAKOWIE
róg Rynku główn. i ul. Brackiej L. 20
VII POLECA
Wełniane koce na łóżka sławuckie i bialskie i lańcuckie,
Kołdry watowane wełniane i jedwabne,
Pledy męskie, 576 1 0
Chustki wełniane damskie.

Ogłoszenie.
Towarzystwo oszczędności i pożyczek w Oświęcimiu postanowiło powierzyć i oddać wykonanie **dobudowy domu pod Nr. 64** w Oświęcimiu w drodze pisemnych ofert, które wnoszone być mają do Towarzystwa oszczędności i pożyczek w Oświęcimiu **najpóźniej do dnia 20 marca 1903 r.** godzina 12 w południu i zawierać potwierdzenie, że warunki dobudowy są oferentowi znane i że je wszystkie przyjmuje. Kosztorysowa cena budowy wynosi 29.000 Kor. Warunki budowy przeglądnać można w biurze Towarzystwa. Oświęcim dnia 27 lutego 1903. **DYREKCYA.** 559 1 2

Aptekarza A. Thierry'ego
Prawdziwa Maść babkowa
jest najsilniejszą maścią wyciągającą, przez szybkie działanie i gruntowne oczyszczenie leczy i usmierza bóle nawet w najdawniejszych ranach, oraz usuwa przez zmiekkzenie rany nie potrzebne obce ciała różnego rodzaju, które się do niej dostały. — Poczta opłatnie 2 słoiki 3 Kor. 50 hal.
APOTHEKE DES A. THIERRY
In Pregrada bei Rohitach-Sauerbrunn. 119
Występować się należy naśladowań i uważać na posłoiku wypalony znak ochronny i firmę wyższy na każdym

Sklep zaraz do wynajęcia
Bliższa wiadomość w Pałacu spiskim u Wgo Mikuckiego. 586 1 0
Potrzebna zaraz bona francuzka z dobrym akcentem na wieś do 7 letn. chłopcyka za wynagrodzeniem 200 kr. Zgłoszenia Ul. Garncarska L. 8, wiadomość u stróża. 564 1 3

Poszukuje się pianina
z dobrym głosem i nie dużo używanę, w cenie do 200 kr. zaraz Zgłoszenia: Kraków ul. Garncarska L. 8. Wiadomość u stróża. 565 1 3

Rolnik-ekonom
ssuka posady zaraz lub później. Adres: Jan Wiczorek u p. Chlipalskiego, Kraków, Kleparz L. 16. 589 1 3

KAWALER
36 lat, zdrów trzeźwy, na stanowisku z prawem do emerytury, z dochodem rocznym 3188 kor, pragnie poznać pańienkę dobrze wychowaną, jagodną, przystającą możliwie brunetka z posagiem 6000 kr. Zarty wykluczoune, fotografia wysnagana. „Brunet” Przeclaw poste restante. 590 1 1

Precz z obcymi fabrykatami!
CYKORYE KRAJOWA
we wszelkich gatunkach pod gwarancyą prawdziwości i najlepszej jakości poleca 118
Fabryka surogatów kawy J. br. ROMASZKANA w Horodence.
Żądajcie we wszystkich handlach tylko cykoryi z Horodenki!
Przy ulicy Wolskiej
kamenica II-pr. przez architekta Talowskiego stawiana, z kanalizacyą, z wodociągami, jest według 7% dochodu, za dopłatą 13 000 zhr. do sprzedania. — Bliższej wiadomości udzieli „REGULUS” Admin. „Głosu Narodu”. 457 6 0

Z PRUS
sprowadzaną drogą **WODE SELTERSKA** zastępnje w zupełności woda polecona przez Tow. Lekarskie alkaliczno siona, zawierajęc cześci składowe, jak
WODA SELTERSKA
wyrobu fabryki pod firmą **K. Rząca i Chmurski** w Krakowie ulica św. Gertrudy L. 4. 570
Do nabycia we wszystkich aptekach i drogueryach.

POSADZKI
dębowe i deszczółkowe jakoteż taflowe w doborowy. h gatunkach utrzymujęc stale na składzie. Przyjmuję wszelkie zamówienia na takowe, wykonywujęc je jak najstaranniej z nader suchego materiału jak równie podejmujęc się wszelkich reperacyj po najumiarkowanszych cenach.
J. Kalandyk, Kraków, ulica Zwierzyniecka L. 23. 540 2 10

Zakopane Bazar wyrobów krajowych
Z. F. J. KOMENDZIŃSKIEGO
poleca stale zaopatrzoney zapas własnych wyrobów a mianowicie:
Peleryny zakopańskie, damskie i męskie, różnej jakości i koloru sukna.
Sabalówki
Figara
Serdaczki
Pantofle z sukna białego lub ciemnego, haft ręczny w stylu góralskim 215
Ceny konkurencyjne stałe.

FEINSTER PEAU D'ESPAGNE PUDER, PARFUM
VON DELETTREZ PARFUMEUR **PARIS**
Do nabycia w większych składach perfumeryj. 257

Już wyszły z druku
DWA ULUBIONE WALCE
tego karnawału: 525 5 10
Pichor St. „Aniela”. Walc z III Balu artystycz. pod Gewontem. Cena 2 kor.
Bipper A. Walce akademickie z III Balu akademickiego. Cena 2 kor.

Nakład księgarni muzycznej
A. PIWARSKIEGO i SKI w Krakowie.
Do nabycia we wszystkich księgarniach.
Myślenice
blisko miasta, jest 8 morgów dobrej gleby w raz z cegelnia do sprzedania. Na takiej wadowicko-krakowskim przy gościu wyborne miejsce do zabudowania — Wiadomość: Jan Klimas Gdów. 592 6 1

ZAKŁAD KOMISOWY
rzeczy używanych, nowych i antyków ma do sprzedania: 2 Garnitury mach., Toalety czarne, Głowa jelenia z prawrogami, Stoły mach., Biblioteka ant., Kredens mat., Anysa nocna, Oltarz pokoj., Konsole mach., Kasetki inkrust., Szafa z lustrem, Szafy, Dywany perskie, Biurka, Otomary, Kanapy, Serwantka, Sekretarki, Komody aut., oraz wszelka Garderoba i inne różne rzeczy
Zakład komfrowy
Kraków, ul. Szewska Nr. 5 I p. 577 6 0

Mam zamiar kupienia majątku
w glebie marglowej, rozległości od 300 do 500 morgów, w zachodniej Galicyi, niezbyt odległego od kolei. Pośrednictwo wykluczone. Oferty proszę przesyłać pod adresem M. M. poste restante Kocmyrzów pod Krakowem. 513 3 3